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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KbSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE /OPSTINSKI SUD ZA
PREKRSAJE U PRISTINI/MUNICIPAL OFFENCES COURT IN PRISTINA

Nr.regj. 29573/2010

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur ng
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurés Flutra Hoxha nga Prishtina, pér
kundérvajtjén nga neni 7 par.l lidhur me nenin 16 par.l pika 1.2 té€ Ligjit pér
Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollén e Pasurisé t& Zyrtaréve t¢ Lart¢ Publik dhe
Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té gjith€ personat zyrtar, e né bazé t&
nenit 27,73,74,195 si dhe konformé nenit 198 al.l.pika 7 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet merré:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t& pandehurés Flutra Islam Hoxha e lindur
mé 23,08.1973 né Gjakové ndérsa me vendbanim t& pérhershém né Prishting rruga “Pjetér
Bogdani” pn, pér kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 lidhur me nenin 16 par.1 pika 1.2 t&
Ligjit pér Deklarimin,dhe Kontrollén e Pasurisé t¢ Zyrtaréve t& Larté Publik dhe
deklarimin,prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar,konformé
nenit 27 dhe 198 par.1 pika 7 t& t& Ligjit mbi Kundérvajtjet.

Procedura pezullohet pér shkak t& parashkrimit apsolut t& veprés kundérvajtése.

Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurés dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundérkorrupcionit né Prishtiné parashtroj keérkesén nr.01/3267/010 t&
dt.29,09 2010 pér fillimin e procedurés kundérvajtése kundér t& pandehurés Flutra Islam
Hoxha sepse si zyrtare e larté n& Ministring e Administrimit t& Pushtetit lokal,nuk e ka béré
deklarimin e pasurisé prané AKK me rastin e marrjes s& detyrés né afatin e caktuar ligjor.

Pér kété kundérvajtje me aktvendimin nr.regj.29573/2010 té dates 29.06.2011 e njé&jta gshté
shpallé e fajshme dhe &shté gjobité me gjobé né shumé prej 200 EU si dhe éshté ngarkuar me
paushallin gjyqésor n& shumé prej 5 EU.

Né bazé t& ankesés sé parashtruar nga e pandehura,Gjykata e Larté né Prishtiné me
aktvendimin “GjL” nr.1144/2011 té& dates 27.09.2011,e Abrogon aktvendimin e shkallés s€
pare pér plotésim procedure dhe rivendosje.

Me rastin e rivendosjes q& &shté béré né véshtrim t& nenit 227 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet,Gjykata Komunale pér Kundérvajtie né Prishtiné me aktvendimin
nr.regj.29573/2010, t& dates 02.07.2012, ndaj t& pandehurés s& pérmendur mé larté e Pezulloi
procedurén konformé nenit 198 al.l pika 8 t& LMK-s&,i cili aktvendim pérséri éshté Abroguar
nga Gjykata e Larté né bazg t& ankesés s& parashtruar nga AKK né Prishtiné me aktvendimin
“GJIL” 956/2012, t& dates 27.08.2012,¢ né bazé t& t& cilit &shté obliguar Gjykata e shkallés s&
pare qé ti kryejé edhe disa veprime proceduriale duke mos e marré per bazé faktin se ka
ardhé deri te parashkrimi apsolut i veprés kundérvajtése.
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Nga shkresat € 1éndés shihet se e pandehura Flutra Hoxha e ka filluar puné&n né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit lokal si ushtruese e detyrés s& drejtorit t&" Departamentit pér
hulumtim dhe reformé t& pushtetit lokal,pikérisht mé date 22.Qershor 2010.

Sipas ligjit e njéjta ka qené e obliguar qé& né afat prej 30 ditésh ta deklarojé pasuriné me rastin
e marrjes s€ detyrés dhe kété deri mé date 23 Korrik 2010.Pasi gé Gjykata konstatoi se gé
nga data 24.Korrik 2010, e cila konsiderohet si date e kryerjes s€ veprés kundérvajtése kané
kaluar mé tepér se dy vite dhe nuk &shté vendosur me aktvendim t& formés sé& preré,éshté
shkaktuar parashkrimi apsolut i veprés pér ¢ka né véshtrim t& nenit 198 par.1 pika 7 t& Ligjit
mbi Kundérvajtet u Pezullua procedura dhe u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankesé Gjykatés s&

Larté pér Kundérvajtje n€ Prishting 8 dit& pas marrjés sé t& njejtit népérmjet késaj Gjykate pa
taksa..

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
Me dt. 13.09.2012




